CADERNO 6  3TERÇA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 2014

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 649153

Número: 1
Assinatura: 17/02/2014
Valor: 30.718,24
Justificativa: Mudança de Endereço Orçamentário para:
0824413566479 - 0824313564770, devido a mudança perante
as ações do PPA 2014.
Contrato: 1/2013
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 649217
REVOGAR:
PORTARIA Nº. 183 DE 14 DE FEVEREIRO 2014
Revoga a Portaria: 509/2013 – GP de 03 de abril de 2013
Servidor: PAULO MAURICIO MEDEIROS DE MELO
Matricula: 3195783/ 1
Cargo: Motorista
Motivo: Cessão para o Núcleo de Gerenciamento do Pará Rural - NGPR
A contar de 03 de fevereiro de 2014
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO - Presidente da
FASEPA
PORTARIA Nº. 185 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2014
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 13 de julho de
2012, publicado no DOE 32199 de 16 de julho de 2012  e,
Considerando o Oficio nº. 100/2014 – SINDFEPA de 20 de janeiro
de 2014;
Considerando o Requerimento do servidor de 03 de fevereiro
de 2014;
Considerando despacho de 10 de fevereiro de 2014 – GP/
FASEPA;
Considerando despacho de 12 de fevereiro de 2014 – GRH/
GEMPES;
R E S O L V E:
INTERROMPER, a Portaria nº. 1638/13 de 12 de setembro
de 2013, publicada no DOE nº. 32484 de 19/09/2013, que
CONCEDEU LICENÇA PARA ATIVIDADE CLASSISTA ao servidor
PEDRO MOISES DA LUZ ALVES, ocupante do cargo de Monitor,
matricula nº. 5637171/ 2, a partir de 01 de fevereiro de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO - Presidente da
FASEPA

PORTARIA DE FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 649237

PORTARIA   nº 166   de   03 de fevereiro de 2014
O Gerente em Exercício de Recursos Humanos da Fundação de
Atendimento Socioeducativo do Pará, no uso de suas atribuições
legais,
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o art. 74 da Lei 5.810, de 24.01.94,
30 (trinta) dias de
férias consecutivos, aos servidores abaixo relacionados:
54188368/1	   ADRIANA GOMES SANTOS
P. AQUISITIVO:	 17/12/12	à	 16/12/13	P. GOZO:
10/03/14 à 	 08/04/14
54195791/1     ALCIONE DAMASCENO GONÇALVES
P. AQUISITIVO:	 10/01/13	à	 09/01/14	P. GOZO:
01/03/14 à 	 30/03/14
57195190/1     DAMARES DA POÇA SOUSA
P. AQUISITIVO:	 18/03/13	à	 17/03/14	P. GOZO:
18/03/14 à 	 16/04/14
54180947/2	      EDGAR CATETE JUNIOR
P. AQUISITIVO:	 10/01/13	à	 09/01/14	P. GOZO:
01/03/14 à 	 30/03/14
57195304/1	      EDILANE ROCHA QUEIROZ
P. AQUISITIVO:	 06/03/13	à	 05/03/14	P. GOZO:
10/03/14 à 	 08/04/14
54189503/1	      EDILCE MARIA DA SILVA GOMES
P. AQUISITIVO:	 12/04/12	à	 11/04/13	P. GOZO:
01/03/14 à 	 30/03/14
3211878/1	       EDINEIA DE SOUZA LIMA REIS
P. AQUISITIVO:	 21/01/13	à	 20/01/14	P. GOZO:
01/03/14 à 	 30/03/14
54197801/1	     ELANY CRISTINA MEDEIROS MEIRELES
P. AQUISITIVO:	 29/05/12	à	 28/05/13	P. GOZO:
01/03/14 à 	 30/03/14
3212289/1	      EUGENIO FROTA BOTELHO FILHO
P. AQUISITIVO:	 21/02/13	à	 20/02/14	P. GOZO:
03/03/14 à 	 01/04/14
3214460/2	    ELZA AMARAL
P. AQUISITIVO:	 13/10/12	à	 12/10/13	P. GOZO:
01/03/14 à 	 30/03/14
57215834/1	      FERNANDO MARCOS MOTA PEREIRA E
SILVA
P. AQUISITIVO:	 01/04/12	à	 31/03/13	P. GOZO:
01/03/14 à 	 30/03/14
5682690/1	       FILOMENA ESTUMANO DA SILVA
P. AQUISITIVO:	 19/01/13	à	 18/02/14	P. GOZO:
10/03/14 à 	 08/04/14
54194877/1	      HELEM CRISTINA GOMES

P. AQUISITIVO:	 10/01/13	à	 09/01/14	P. GOZO:
01/03/14 à 	 30/03/14
57191437/1	      ISAIAS ROSARIO PRESTES
P. AQUISITIVO:	 04/12/12	à	 03/12/13	P. GOZO:
01/03/14 à 	 30/03/14
3217876/1	       IVAN DE CASTRO JUCA
P. AQUISITIVO:	 21/01/13	à	 20/01/14	P. GOZO:
03/03/14 à 	 01/04/14
55586393/1     JAQUELINE COUTINHO MARTINS
P. AQUISITIVO:	 04/07/12	à	 03/07/13	P. GOZO:
01/03/14 à 	 30/03/14
59030557/1	      JAIR BANDEIRA DOS ANJOS
P. AQUISITIVO:	 17/10/12	à	 16/10/13	P. GOZO:
01/03/14 à 	 30/03/14
5477450/2	       JOANIZA DO SOCORRO MACEDO DE
MELO
P. AQUISITIVO:	 07/03/13	à	 06/03/14	P. GOZO:
07/03/14 à 	 05/04/14
3192610/1	       JOÃO BENICIO GOMES
P. AQUISITIVO:	 01/12/12	à	 30/11/13	P. GOZO:
01/03/14 à 	 30/03/14
57195351/2     JOÃO BATISTA ALCANTARA LISBOA
P. AQUISITIVO:	 17/10/12	à	 16/10/13	P. GOZO:
01/03/14 à 	 30/03/14
5848350/2      JORGE LUIS DE SOUSA BARBOSA
P. AQUISITIVO:	 30/06/12	à	 29/06/13	P. GOZO:
01/03/14 à 	 30/03/14
5796741/1      JORGE LEONARDO SARMANHO DE MORAES
P. AQUISITIVO: 05/10/12 à 04/10/13P. GOZO:01/03/14 à
30/03/14
3205002/1      JOSE DE QUEIROZ FERREIRA
P. AQUISITIVO: 01/03/12 à 28/02/13P. GOZO:01/03/14 à
30/03/14
57212948/3     JOSE LUIZ MONTEIRO DA FONSECA
P. AQUISITIVO: 05/03/13 à 04/03/13P. GOZO:05/03/14 à
03/04/14
57226571/2     JOSE MIGUEL MUNHOZ BARROSO
P. AQUISITIVO: 15/02/13à14/02/14P. GOZO:01/03/14  à
30/03/14
54190518/1     KEILA CRISTINA DO NASCIMENTO BRAZIL
P. AQUISITIVO:	 14/06/12	à	 13/06/13	P. GOZO:
02/03/14 à	 31/03/14
3193829/1      LUCIA DE FATIMA DE MORAES BENTES
P. AQUISITIVO:	 15/02/13	à	 14/02/14	P. GOZO:
01/03/14 à 	 30/03/14
3197417/1	       LUCIMAR SOARES PEREIRA
P. AQUISITIVO:	 01/03/13	à	 28/02/14	P. GOZO:
01/03/14 à 	 30/03/14
57188608/1      	 LUCIO MAURO PANTOJA CORREA
P. AQUISITIVO:	 28/08/12	à	 27/08/13	P. GOZO:
01/03/14 à 	 30/03/14
5419263/1       	 MARCOS AUGUSTO DE SOUZA LIMA
P. AQUISITIVO:	 08/02/13	à	 07/02/14	P. GOZO:
01/03/14 à 	 30/03/14
5423430/1       	 MARIA LUIZA RODRIGUES DA SILVA
NASCIMENTO
P. AQUISITIVO:	 08/03/13	à	 07/03/14	P. GOZO:
08/03/14 à 	 06/04/14
5453232/2	        MARILDA PAES BARRETO MARQUES
DOS SANTOS
P. AQUISITIVO:	 01/09/12	à	 31/08/13	P .
GOZO:13/03/14 à 	 11/04/14
3221709/1	        NILTOM PEREIRA SAMPAIO
P. AQUISITIVO:	 12/05/12	à	 11/05/13	P .
GOZO:01/03/14 à 	 30/03/14
5904156/1       	 OCIVANA NUNES DE LIMA
P. AQUISITIVO:	 26/02/13	à	 25/02/14	P .
GOZO:01/03/14 à 	 30/03/14
3204693/1	        RAIMUNDA MARIA SANTOS MATOS
P. AQUISITIVO:	 26/03/13	à	 25/03/14	P .
GOZO:26/03/14 à 	 24/04/14
5903900/1       	 RAIMUNDO NONATO LIMA FONSECA
P. AQUISITIVO:	 01/02/13	à	 31/01/14	P .
GOZO:01/03/14 à 	 30/03/14
5903898/1       	 RAIMUNDO SOLANO ALVES DOURADO
JUNIOR
P. AQUISITIVO:	 01/02/13	à	 31/01/14	P .
GOZO:01/03/14 à 	 30/03/14
3207269/1	        RAIMUNDO ZOZIMO DOS SANTOS
P. AQUISITIVO:	 02/05/12	à	 01/05/13	P .
GOZO:01/03/14 à 	 30/03/14
57195457/1     RINALDO BRITO FERREIRA
P. AQUISITIVO:	 17/03/13	à	 16/03/14	P .
GOZO:17/03/14 à 	 15/04/14
3210600/1	       RONALDO MARQUES DO NASCIMENTO
P. AQUISITIVO:	 02/01/13	à	 01/01/14	P .
GOZO:01/03/14 à 	 30/03/14

54195991/1     	 RONILDO DA CONCEIÇÃO DA LUZ
P. AQUISITIVO:	 10/01/13	à	 09/01/14	P .
GOZO:02/03/14 à 	 31/03/14
3240614/1      	 ROSA DE FATIMA LOBATO FRANCO
P. AQUISITIVO:	 19/01/13	à	 18/01/14	P .
GOZO:03/03/14 à 	 01/04/14
5904252/1      	 ROSIVALDO DE CASTRO MARTINS
P. AQUISITIVO:	 06/03/13	à	 05/03/14	P .
GOZO:06/03/14 à 	 04/04/14
3220168/1      RUBILAR NASCIMENTO COSTA
P. AQUISITIVO:	 17/02/13	à	 16/02/14	P .
GOZO:01/03/14 à 	 30/03/14
5903906/1	       SAULO MOTA DIAS
P. AQUISITIVO:	 01/02/13	à	 31/01/14	P .
GOZO:01/03/14 à 	 30/03/14
5787599/2	       SERGIO AUGUSTO DA CONCEIÇÃO
PALHETA
P. AQUISITIVO:	 25/02/13	à	 24/02/14	P .
GOZO:01/03/14 à 	 30/03/14
5903641/1	      SHIRLEY SMITH  SALES BASTOS
P. AQUISITIVO:	 08/01/13	à	 07/01/14	P .
GOZO:01/03/14 à 	 30/03/14
54194874/1	      TEOGENES GERALDO DA SILVA ROCHA
P. AQUISITIVO:	 10/01/13	à	 09/01/14	P .
GOZO:01/03/14 à 	 30/03/14
54194848/1     VELUZIA MARTINS DE SOUZA
P. AQUISITIVO:	 10/01/13	à	 09/01/14	P .
GOZO:01/03/14 à 	 30/03/14
57195264/1	      WALBER JOSUE MIRANDA MOREIRA
P. AQUISITIVO:	 10/03/13	à	 09/03/14	P .
GOZO:10/03/14 à 	 08/04/14
3196682/1	      YVONE DE SOUZA BARBOSA
P. AQUISITIVO:	 05/01/13	à	 04/01/14	P .
GOZO:01/03/14 à 	 30/03/14
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO MONTEIRO GONÇALVES
Gerente RH em exercício

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 649300

Portaria: 0028/2014
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CJM, para ser
ouvido em audiencia
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810/94 (Processo
48187/2014- Mem 16/2014-CJM)
Origem: ANANINDEUA/PA - BRASIL
Destino(s):
TAILANDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555863891/EDNEY DA SILVA BARBOSA (MONITOR) / 1.5 diárias
(Completa) / de 18/02/2014 a 19/02/2014
59030571/JAIR BANDEIRA DOS ANJOS (MOTORISTA) / 1.5
diárias (Completa) / de 18/02/2014 a 19/02/2014
58998781/MARGARETH DO SOCORRO LOPES LIMA
(ASSISTENTE SOCIAL) / 1.5 diárias (Completa) / de 18/02/2014
a 19/02/2014<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 649306

Portaria: 0029/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 10
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MARGARETH DO SOCORRO LOPES LIMA       ASSISTENTE SOCIAL
58998781
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
08244135664790000    0101000000          339030              100,00
Observação: Cobrir despesas de pequeno vulto, com alimentação
de adolescente custodiado no CJM, referente a viagem a
cidade de Tailândia no período de 18 a 19/02/2014, Processo
48187/2014- Mem 016/20147-CJM)
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 649309

Portaria: 0030/2014
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CESEM, para
ser entregue a seus familiares
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810/94(Processo
73221/2014- Mem 096/2014-CESEM)
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MACAPA/AP - Brasil<br
Servidor(es):
571930082/LUANA MELO DE ALCANTARA (PSICOLOGO) / 1.5
diárias (Completa) / de 18/02/2014 a 19/02/2014<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO